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RAPORT I DISKUTIMIT PUBLIK PER PLANIN
E VEPRIMIT PER INTEGRIMIN E KOMUNITETEVE ROM, ASHKALI DHE
EGJIPTIAN 2023-2026
N¢ bazé té vendimit nr.prot. 02-020/04-0016277/23 té datés 28.02.2023 éshté themeluar
Komiteti Veprues né Komunén e Podujevés pér hartimin e planit té veprimit pér integrimin
e komuniteteve Rom, Ashkali, Egjiptian 2023-2026
Pér Realizimin e Planit t€ Veprimit Komuna e Podujevés pérkatésisht ZKKK-ja ne
bashképunim me organizatén pér siguri dhe bashképunues evropian OSCE me pjesémarrje té
gjitha drejtorive komunale, institucioneve té sigurisé dhe organizatave jo-qeveritare OJQ-
ve qe merren me komitete g€ veprojné né Podujevé.
Komiteti Komunal Veprues; draft planin pér veprim 2023-2026;
Fushat té cilat trajtohen né kété plan té veprimit jané:
1. Arsimi

2.Shéndetésia
3.Punesimi,Mireqgenia Sociale
4.Banimi,Infrastruktura
5.Mediat,Kultura,Rinia dhe Sporti

6.Diskriminimi
ARSIM

1.SHFMU - Shaban Shala- 08 nxénés
2.SHFMU -Naim Frasheri- 78 nxénés
3.SHFMU -Ibrahim Rugova- 72 nxénés
4.SHFMU -Luigj Gurakuqi- 08 nxénés
5.SHFMU- Zahir Pajaziti 08 nxénés
6.SHFMU Ali Ajeti — 05 nxénés

Né shkolla fillore t€ mesme té ulét gjithsej nxénés te komuniteteve jo shumice -179

Ne Shkollat e Larta te Mesme jané ;
1.SHML- Isa Boletini -14 nxénés
2.SHML- Fan S.Noli -02 nxénés Né
shkolla té¢ mesme té larta jané 16 nxénés

Gjithsej nxénés té€ Komuniteteve jo-shumice né shkolla té mesme jané -
195. Né studime j ané 3 student

Punésimi dhe miréqgenia sociale-Té punésuarit né kéto komunitete numri éshté
simbolik Te punésuar jané:
27- persona né FSK




1- person né Polici

2 —persona né Arsim persona né shérbimet e zj arrfikésve
1- person né Komuné

SHENDETESI

Infrastruktura dhe rrjeti i shérbimeve shéndetésore né Komunén e Podujevés éshté i
knagshém dhe ka kété infrastrukturé

1.Qendra kryesore ¢ Mjeksisé familare QKMF

Qendra e mjeksis]€ familjare (QMF) Orllan, Lluzhan, Kérpimeh

Po ashtu jané 18 ambulanté speciali stiké

Shérbimet mjekésore jané né nivel pér té gjithé zyrtarét pa dalim

PUNESIMI DHE MIREQENIA SOCIALE
Punésimi tek Komunitetet Rom, Ashkali, dhe Egjiptian éshté problem kryesor
Komuna né bazé t¢ Memorandumit t&€ Mirékuptimit dhe Bashképunimit me
Organizatén Ndérkombétare (IOM), né bashkéfinancim me Komunén ka ndihmuar né
projekte publike, sidomos né fushén e Arsimit, né ato shkolla té Komuniteteve jo
shumicé.

BANIMI DHE INFRASTRUKTURA
Komunitetet jo shumicé jetojné bashkérisht me Komunitetin shumicé né Komunén e
Podujevés né qytete po edhe né fshatra
152- Shtépi — Komuniteti Ashkali me 857 banoré
09- Shtépi Komuniteti Rom 67 banoré
02-Shtépi Komuniteti Egjiptian me 11 banoré
Gjithsej 163 shtépi familjare me 935 banoré

MEDIAT, KULTURA DHE SPORTI
Mediat lokale luajné rol ¢ réndésishém pér komunitetet RAE, dhe pér informimin e tyre
peér té gjitha fushat e jetés
Komunitetet ¢do heré informohen pér té marré pjesé né 1é gjitha debatet publike me
gytetaré ku mund té debatojné dhe t' shprehin kérkesat e tyre.

14.07.2023

Podujevé
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Procesverbal
nga
Konsultimi Publik me qytetar

Tema: Propozim Plani i veprimit pér integrimin e komuniteteve Rom, Ashkali dhe
Egjiptian 2023-2026

Takimi u mbajt né sallén e mbledhjeve té Kuvendit, ndértesa e re e Komunés, dhe filloi né orén
11:05.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi z.Avni Fetahu, Drejtor i Drejtorisé sé Arsimit - DKA.

N¢ takim morén pjesé njé numér i qytetaréve (15), sipas listés sé pjesémarrésve né konsultimin
publik,

Propozim Plani i veprimit pér integrimin e Komuniteteve Rom, Ashkali dhe Egjiptian
2023-2026

z.Avni Fetahu drejtor i DKA-sé, Kryesues i takimit, e hapi mbledhjen duke i pérshéndetur té
pranishmit dhe duke i’u déshiruar puné té mbaré, duke theksuar se kryetari ka formuar njé
komision té pérbéré nga znj.Makfirtete Zeka, z. Halit Vérshefci, znj.Naime Podvorica, z.Ahmet
Ahmeti, z. Liman Zeqiri, z. Xhafer Ademi, etj
z.Liman Zeqiri, theksoi se QRK- vazhdon té jeté e pérkushtuar né parimet e saj pér njé shogéri
demokratike me té drejta té barabarta pér té gjithé qytetarét pa dallime etnie, feje, gjuhe, gjinie
moshe né bazé t€ legjislacionit t€ saj primar t€ kushtetutés sé¢ Kosovés dhe té drejtave
Ndérkombétare.

Pér Realizimin e Planit t€¢ Veprimit Komuna e Podujevés pérkatésisht ZKKK-ja ne bashképunim
me organizatén pér siguri dhe bashképunues evropian OSCE me pjesémarrje té gjitha drejtorive
komunale, institucioneve té sigurisé dhe organizatave jo-qeveritare OJQ-ve qe merren me
komitete qé veprojné né Podujevé.

Komiteti Komunal Veprues; draft planin pér veprim 2023-2026;

Fushat t€ cilat trajtohen né kété plan]é té veprimit jané

1. Arsimi

2.Shéndetésia

3.Punesimi,Miregenia Sociale

4.Banimi, Infrastruktura

5.Mediat,Kultura,Rinia dhe Sporti

6.Diskriminimi

ARSIMI

1.SHFMU - Shaban Shala- 08 nxénés
2.SHFMU -Naim Frasheri- 78 nxénés
3.SHFMU -Ibrahim Rugova- 72 nxénés
4.SHFMU -Luigj Gurakuqi- 08 nxénés
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5.SHFMU- Zahir Pajaziti 08 nxénés
6.SHFMU Ali Ajeti — 05 nxénés
Né shkolla fillore t€ mesme té ulét gjithsej nxénés te komuniteteve jo shumice -179

Ne Shkollat e Larta te Mesme jané ;
1.SHML- Isa Boletini -14 nxénés
2.SHML- Fan S.Noli  -02 nxénés

Né shkolla t¢ mesme té larta jané 16 nxénés

Gjithsej nxénés té Komuniteteve jo-shumice né shkolla té mesme jané -195.
Né studime jané 3 student

Punésimi dhe miréqgenia sociale-T€ punésuarit né kéto komunitete numri éshté simbolik
Te punésuar jané:

27- persona né FSK

1- person né Polici

2 —persona né Arsim persona né shérbimet e zjarrfikésve

1- person né Komuné

SHENDETESI

Infrastruktura dhe rrjeti i shérbimeve shéndetésore né Komunén e Podujevés éshté i knagshém
dhe ka kété infrastrukturé

1.Qendra kryesore e Mjeksisé familare QKMF

Qendra e mjeksis]é familjare (QMF) Orllan, Lluzhan, Kérpimeh

Po ashtu jané 18 ambulanté speciali stiké

Shérbimet mjekésore jané né nivel pér té gjithé zyrtarét pa dalim

PUNESIMI DHE MIREQENIA SOCIALE
Punésimi tek Komunitetet Rom, Ashkali, dhe Egjiptian éshté problem kryesor
Komuna né bazé t¢ Memorandumit té Mirékuptimit dhe Bashképunimit me Organizatén
Ndérkombétare (IOM), né bashkéfinancim me Komunén ka ndihmuar né projekte publike,
sidomos né fushén e Arsimit, né ato shkolla t¢ Komuniteteve jo shumicé.

BANIMI DHE INFRASTRUKTURA
Komunitetet jo shumicé jetojné bashkérisht me Komunitetin shumicé né Komunén e Podujevés
né gytete po edhe né fshatra
152- Shtépi — Komuniteti Ashkali me 857 banoré
09- Shtépi Komuniteti Rom 67 banoré
02-Shtépi Komuniteti Egjiptian me 11 banoré
Gjithsej 163 shtépi familjare me 935 banoré

MEDIAT, KULTURA DHE SPORTI
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Mediat lokale luajné rol té réndésishém pér komunitetet RAE, dhe pér informimin e tyre pér té
gjitha fushat e jetés .

Komunitetet ¢do heré informohen pér té marvé pjesé né té gjitha debatet publike me gytetaré ku
mund té debatojné dhe t’ shprehin kérkesat e tyre.

Avni Fetahu DKA, theksoi deri mé datén 19 gershor éshté koha pér sugjerime, vérejtje apo
digka tjetér

Xhavfer Adem theksoi, se u jemi shumé mirénjohés dhe ju falénderojmé pér punén qé béni
sidmoso z. Liman Zeqiri, gjithashtu njé falénderim edhe pér Drejtoriné e Shéndetésisé sepse ne
marrim trajtime té barabarta, gjithashtu e falemderojmé edhe Drejtoriné e Arsimit porblem
krvesor tek ne éshté ndihma sociale

Makfirete Zeka theksoi, se éshté pyetur nga njé organizaté se sa jané té vaksinuar, dhe mé ka
befasuar sepse ne nuk kemi béré ndarje té tilla.

Avni Fetahu thekoi, i falénderoj té pranishmit pér pjeséemarrje duke pérfunduar mbledhjen né
orén 11:45’

30.05.2023 kryesuesi i mbledhjes
Podujevé Avni Fetahu-DKA
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Lista e pjesémarrésve prezent né konsultimin publik pér Propozim Plani i veprimit pér
integrimin e Komuniteteve Rom, Ashkali dhe Egjiptian 2023 — 2026 né Komunén e Podujevis e
mbajtur mé 30.05.2023, né sallén e Kuvendit té Komunés.
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